

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	3.579.124,54	4.025.732,00	4.212.361,37	4.527.037,27	3.957.814,14	3.878.357,24	3.430.521,03
Receita tributária	134.860,35	360.935,37	70.277,62	107.816,63	108.759,59	81.086,48	89.850,03
IPTU	5.161,56	4.101,15	2.790,46	5.427,15	17.878,62	9.770,91	7.768,92
ISS	32.762,78	80.992,52	15.197,34	29.151,67	48.751,64	40.789,66	28.833,13
ITBI	15.383,61	2.590,00	15.930,00	22.560,81	7.818,26	1.073,64	14.805,06
IRRF	21.817,11	266.623,44	27.380,30	39.818,55	24.854,62	23.124,30	20.169,97
Outras receitas tributárias	59.735,29	6.628,26	8.979,52	10.858,45	9.456,45	6.327,97	18.272,95
Receita de contribuições	52.037,94	37.612,37	56.368,69	40.206,61	31.176,90	48.402,36	24.737,91
Receita patrimonial	28.614,54	27.346,47	34.521,05	19.459,20	20.409,81	16.676,53	12.624,64
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	21.840,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.352.088,82	3.595.844,85	4.031.931,44	4.315.539,13	3.795.938,05	3.720.572,42	3.296.758,50
Cota-parte do FPM	875.127,65	1.040.338,82	1.383.399,53	1.142.912,13	1.267.337,78	1.027.609,49	835.651,81
Cota-parte do ICMS	585.493,85	568.999,25	575.556,85	619.187,57	589.990,08	652.783,28	618.281,16
Cota-parte do IPVA	39.309,62	33.488,79	32.772,25	41.477,31	36.978,64	72.974,73	62.251,77
Cota-parte do ITR	586,57	590,66	409,11	358,04	438,54	361,81	4.685,55
Transferências da LC 87/96	5.141,00	5.141,00	5.141,00	5.141,00	5.141,00	5.141,00	5.141,00
Transferências da LC 61/89	14.542,95	11.023,58	17.167,28	7.625,47	11.619,42	14.041,51	11.706,83
Transferências do Fundeb	1.163.127,92	1.191.650,51	1.277.215,64	1.783.217,10	1.195.716,36	1.270.840,16	1.157.079,50
Outras transferências correntes	668.759,26	744.612,24	740.269,78	715.620,51	688.716,23	676.820,44	601.960,88
Outras receitas correntes	11.522,89	3.992,94	19.262,57	22.175,70	1.529,79	11.619,45	6.549,95
DEDUÇÕES (II)	304.040,35	331.916,44	402.889,25	363.340,28	294.558,47	354.582,39	307.543,65
Ded. de receita para formação do Fundeb	304.040,35	331.916,44	402.889,25	363.340,28	294.558,47	354.582,39	307.543,65
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.275.084,19	3.693.815,56	3.809.472,12	4.163.696,99	3.663.255,67	3.523.774,85	3.122.977,38

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.554.274,94	4.917.722,85	7.273.801,83	3.870.121,95	6.505.562,53	53.732.431,69	61.335.700,00
Receita tributária	66.591,67	54.200,15	452.821,27	241.233,08	132.947,97	1.901.380,21	3.291.000,00
IPTU	3.852,32	1.053,39	2.903,83	488,12	6.301,18	67.497,61	150.000,00
ISS	20.756,65	30.459,83	73.314,75	217.201,54	64.077,77	682.289,28	1.545.000,00
ITBI	3.365,78	6.260,00	5.511,57	2.211,30	4.004,50	101.514,53	190.000,00
IRRF	29.961,92	10.399,21	369.413,42	10.379,12	37.906,34	881.848,30	1.100.000,00
Outras receitas tributárias	8.655,00	6.027,72	1.677,70	10.953,00	20.658,18	168.230,49	306.000,00
Receita de contribuições	8.227,73	8.237,00	12.379,93	7.629,35	0,00	327.016,79	690.000,00
Receita patrimonial	11.623,17	11.133,21	13.375,76	22.740,04	31.005,69	249.530,11	592.800,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.840,00	91.000,00
Transferências correntes	3.461.000,84	4.833.572,21	6.776.210,14	3.534.694,72	6.339.381,99	51.053.533,11	56.520.900,00
Cota-parte do FPM	1.014.393,57	1.850.746,78	2.893.166,54	1.228.284,83	1.574.628,11	16.133.597,04	15.950.000,00
Cota-parte do ICMS	548.215,20	676.223,89	612.377,16	821.014,88	689.238,14	7.557.361,31	9.500.000,00
Cota-parte do IPVA	35.813,86	41.505,83	33.610,35	22.954,66	18.790,17	471.927,98	560.000,00
Cota-parte do ITR	7.576,35	854,96	923,04	526,94	1.428,57	18.740,14	30.000,00
Transferências da LC 87/96	5.141,00	5.141,00	5.141,00	6.381,93	6.381,93	64.173,86	62.000,00
Transferências da LC 61/89	15.878,91	13.672,33	16.901,74	16.889,00	17.211,67	168.280,69	170.000,00
Transferências do Fundeb	1.132.863,38	1.589.318,16	2.307.795,66	1.038.184,00	3.335.837,71	18.442.846,10	19.370.000,00
Outras transferências correntes	701.118,57	656.109,26	906.294,65	400.458,48	695.865,69	8.196.605,99	10.878.900,00
Outras receitas correntes	6.831,53	10.580,28	19.014,73	63.824,76	2.226,88	179.131,47	150.000,00
DEDUÇÕES (II)	325.403,77	517.628,95	581.310,13	419.210,46	461.535,69	4.663.959,83	5.254.400,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	325.403,77	517.628,95	581.310,13	419.210,46	461.535,69	4.663.959,83	5.254.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.228.871,17	4.400.093,90	6.692.491,70	3.450.911,49	6.044.026,84	49.068.471,86	56.081.300,00

Pará
Governo Municipal de Medicaândia
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2017 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

CELSO TRZECIAK
Prefeito Municipal

CLAUDINE DILARIN DA MOTA BRITO
Contador

DAIANE CRISTINA TRZECIAK FOGAÇA
Secretária Municipal de Finanças

BARTOLOMEU LUCENA
Controlador Interno